
H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

d>
ERSTV

digitálně podepsal:
Svoboda Jiří Ing. 
28.11.201912:12 
cert: PostS»gnum Qualified CA 3 
sn: 4F 5E 2D

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DODATEK Č. 1 
ke Smlouvě o dílo

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
„Vybudování technických a přírodovědných učeben v ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 3, České

Budějovice - stavba I. + II. etapa“

číslo smlouvy objednatele: 2019001522
číslo smlouvy zhotovitele: 31931805
číslo veřejné zakázky: 19044

veřejná zakázka malého rozsahu: □

spolufinancováno z ESI fondu: |X| dotační program: IROP

I. Objednatel: 
název: 
sídlo:
zastoupený: 
ve věcech technických:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní údaje:

I. Smluvní strany

statutární mčsto České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice
Ing. Jiřím Svobodou, primátorem statutárního města České Budějovice
Václavem Soukupem, technikem investičního odboru
002 44 732
CZ 002 44 732
Česká spořitelna, a.s.
4209522/0800
tel.: 386 802 215
e-mail: soukupv@c-budeiovice.cz
ID: kjgb4yx

2. Zhotovitel: 
název: 
sídlo:

MANE STAVEBNÍ s.r.o.
Okružní 2615, České Budějovice, 370 01 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
oddíl C, vložka 1950

zastoupený: Jiřím Korešem, jednatelem společnosti
ve věcech technických: Jiřím Korešem
ICO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní údaje:

472 39 701 
CZ 47239701

II. Předmět dodatku

1



H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

1. Smlouva o dílo uzavřena mezi smluvními stranami dne 26.06.2019. Smlouva nadále v tomto dodatku 
označována jako „smlouva".

2. Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování: ano □ ne IX]
3. Předmět dodatku spočívá ve změně:

předmětu díla
ceny díla IX]
doby plnění □

4. Důvody změny závazku:
Na základě zjištění dochází k vynuceným změnám oproti soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr a projektové dokumentaci stavby, které nebyly součástí zadání a které byly 
vyvolány skutečnou situací na staveništi, postupně zjišťovanou až v průběhu realizace stavby, ale 
jsou nezbytné pro realizaci, kvalitu a účinnost celého díla.
V souvislosti s rozšířením předmětu díla je nezbytné termín pro provedení díla, resp. pro ukončení 
stavebních prací, prodloužit.

5. Změna závazku splňuje podmínky uvedené v:
§ 222 odst. 3 ZZVZ □
§ 222 odst. 4 ZZVZ M 
§ 222 odst. 5 ZZVZ □
§ 222 odst. 6 ZZVZ □
§ 222 odst. 7 ZZVZ □
§ 222 odst. 10 ZZVZ □

6. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora a vzhledem k naplnění zákonných 
i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění znění čl. IV smlouvy. 
Nově výše uvedené odstavce smlouvy zní:

IV. Nabídková cena díla
Nabídková cena díla činí 20.430.107,17Kč bez DPH.

Cena díla po provedení změn dle dodatku č. 1 (tzn. dle změnových listu č. 1A. 2A. 3Aa 4A) činí
22.111.655,95 Kč bez DPH

K ceně díla bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. To neplatí, pokud zhotovitel není plátcem DPH, přičemž pro případ, 
že by se zhotovitel stal plátcem DPH po uzavření této smlouvy, ujednávají smluvní strany, že shora 
uvedená cena bez DPH se považuje za cenu včetně příslušné sazby DPH a případné připočtení DPH 
jde k tíži zhotovitele. Možnost změny ceny díla podle jiných ustanovení této smlouvy tím není dotčena.

7. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(v tomto dodatku označován též jako „ZZVZ"), uvádějí smluvní strany shrnutí změn zejména ve 
vazbě na ustanovení § 222 ZZVZ. Smluvní strany shodně konstatují, že toto shrnutí má pouze 
informační charakter.

2



H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Název Cena bez DPH
Smlouva o dílo 20.430.107,17 Kč
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 1.681.548,78 Kč
změna dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ 
(rozšíření původní ceny) 1.681.548,78 Kč

Celková cena, včetně změn dle dodatků 22 111 655,95 Kč

III. Závěrečná ustanovení
1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento dodatek 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru 
smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tento dodatek je smluvními stranami uzavírán v podobě vyžadované příslušnými právními předpisy.
4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 - Změnový list č. 1A-4A.
6. Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením Rady města ze dne 25.11.2019, č. 1578/2019.

V Českých Budějovicích V Českých Budějovicích

Ing. Jiří Svoboda, primátor 
statutární město České Budějovice

Jiří Koreš, jednatel 
MANE STAVEBNÍ s.r.o.

3



SX3,bB IzS Budtavtká • Vybudováni technických a pHrodúvftdeckýdi ufcaben v 25 a2UŠ Vltava, Čaaki Budájavka

g,^,, (REKAPITULACE ZMĚN - DODATEK Č.1

P.ft. NÁZEV ZMĚNY vEcepráce MÉNĚPRÁCE CELKEM ZMĚNA

1 2MÉNA Č.1 - Výtahová lachta - přeložka kabeli atektre 24164,29 0,t» 24 104,29

2 ZMĚNA Č.2 * Ocelová konstrukce nástavby 649 943,66 0,00 B4S 943,86

3 ZMĚNA Č J - Stavební úpravy v anuvlatestJ ■ revLrl PO nástavby TB5 3flS^0 0,00 7ÍS 3»5^0

4 ZMĚNA C.4 - £JaWrc4n»talaca - úprava úla potatfavkl dodtvatař* vybaveni 22164,81 0,00 22 1*4,91

S 0,00

8 OJĎD

7 ogoo

a 0/50

» P

10 0,00

11 QflO

12 opu

13 fuoa

14 0«00

15 0,00

ZMĚNY CELKEM bez DPH 1 681 54II,TB 0,M 1 881 545,78

Po znimfca 
TYP 2MÉNY 
Vynucené, dopředu 
nepředvídatelné 
Vynuceni, dopředu 
nepředvídatelné.
Vymícená, dopředu 
nepředvídatelná
Dodatečné pointované práce

Zfnczrvina progrmrrmm 8UiLOpowr«r O RTS. a .ft. Sranát



Protokol o změně č,l
Výtahová šachta - přeložka kabelů elektro

na akci
ZŠ Bezdrevská - Vybudování technických a přírodovědeckých učeben v ZŠ a

ZUŠ Vltava, České Budějovice
Navrhovatel změny:
MANESTAVEBNis.ro.
Okružní 2615
370 01 České Budějovice  
Popis změny:
Přeložka kabelově trasy v místě kolize s novými základy výtahové šachty* Odbouráni betonového kryti kabelů, 
ruční výkop a obnažení kabelů, jejich ochrana po dobu výkopových prací o betonáže základů. Vytvoření nové 
kabelové trasy, Úprava přívodu v rozvaděči• prodloužení kabelů a nová revize přívodu.
Seznam projektové dokumentace týkající se změny:
Není vyžadována.

Důvod změny:
Při prováděni výkopů pro základovou konstrukci výtahové šachty byla v místě základu objevena kabelová trasa 
hlavního elektropřívodu pro školní pavilon, Kabely byly skryté pod betonovou vrstvou dna kolektoru. Bylo nutné 
provést přeložku kabelů vnltroareálových rozvodů mimo základy výtahově šachty (vzhledem k prodlouženi trasy 
nutné nastaveni kabelů - přerušeni a naspojkování).

Vyčíslení změny:
Méně práce: 0,00 Kč bez DPH 
Více práce: 24.104,29 bez DPH 
Změnový iist č.l celkem: 24.104,29- Kč bez DPH
Dopad změny na termín dokončení díia 
Ne.
Vyjádření AD;

Za navrhovatele

Ing. Milan Dušek, příprava staveb

Přílohy (cenový fist apod.) 
Položkový rozpočet 
Fotodokumentace

V Českých Budějovicích : 

Potvrzení: za investora :

MAGISTRÁT MĚSTA 
ČESKÉ BUDĚJOVICE

Investiční od tor 
lení přípravy a real bace staveb

za generálního projektanta:

za technického dozora:

za uživatele:

za zhotovitele:

■ GPL - INVEST a.r.o.
HI Kněžskodvorská 2632 
H 370 04 České Budějovice 
1C" 260 70 766, DIČ: CZ 26070766 

t 3

MANE STAVEBNÍ s.r.o.
Okružní 2615 

370 01 České Budějovice
DIČ CZ472397Ó1 (4/3)

Tel. 387 682 123-4 Fax 387 682 125



krycí list rozpočtu
Změnový list č.1 A (VÍCEPRÁCE) - přeložka podzemního kabelového vedení

Název stavby Zš Bezdrevská -Vybudováni technických a přírodovědeckých 
učeben v Zá a ZUŠ Vltava, Česká Budějovice JKSO

Název objektu SO02 • Výtahová šachta EČO

Místo

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

IČ DIČ

Rozpočet číslo Dne CZ-CPV

CZ-CPA130-10-2019

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístěni stavby
1

2

HSV Dodávky 0,00 9 Práce přesčas 0,00 14 Zařízeni staveničtě 1,00% 238,66
Montáž 0,00 10 Bez pevná padl. 0,00 15 Projektové práce 0,00

3

4

PSV Dodávky 0,00 11 Kulturní památka 0,00 16 Územní vlivy 0,00

Montáž 23 865,63 12 0,00 17 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 18 Jiná VRN 0,00

6

7

Montáž 0,00 19 VRN z rozpočtu 0,00

Nosný m. 0,00

8 ZRN (ř. 1-7) 23 865,63 13 DN (ř. 9-12) 20 VRN (f. 14-19) 238,66
21 HZS 0,00 22 Kompl. činnost 0,00 23 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 24104,29
DPH % Základ daná DPH celkem
snížená 15,0 0,00 0,00
základní 21,0 24 104,29 5 061,90

Cena s DPH 29166,19

E Přípočty a odpočty
Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodněni 0,00

Strana 1 z 1



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER

Změnový list č.1 A fVÍCEPRÁCE) - přeložka podzemního kabelového vedení
Stavba: ZŠ Bezdrevská -Vybudováni technických a přírodovědeckých učeben v ZŠ a ZUŠ Vltava, Česká Budájovice 
Objekt: SO02 - Výtahová áachta

Objednatel:
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Datum: 30.10.2019

č KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

PSV Práce a dodávky PSV 23 865,63

742 Elektroinstalace 7 500,00

8 742 742110102-R
Stavební práce ve vazbě na přeloženi kabelů ve výtahové 
šachtě hod 30,000 250,00 7 500,00

Obnaženi kabelů ruční výkop a očistění, vyvěšeni a 
ochrana po dobu prováděni výkopů a základů. Vybedněnl 
novů kabelové trasy kolem základů

Elektroinstalace - přeloženi kabelů -
742_________výtahová šachta____________________________________________________ 7 216,53

9 R 742-R013 Kabel CYKY 5Cx4 m 16,000 92,00 1 472,00
10 R 742-R014 Lišta 40X20 m 10,000 55,09 550,90
11 R 742-R015 JistiC 16A/C/3Í kus 1,000 960,25 960,25
12 R 742-R016 Úprava v rozvaděči kus 1,000 267,50 287,50
13 R 742-R017 Revize přívodu kus 1,000 2 967,00 2 967,00
14 R 742-R018 FeZnt.10 m 10,000 58,77 587,70
15 R 742-R019 Svorka SS kus 2,000 58,65 117,30
16 R 742-R020 PPV % 8,000 34,24 273,88

9___________Ostatní konstrukce a práce, bouráni___________________________________ 4 500,00
4 013 961055111 Bouráni základů u výtahové šachty ze ŽB m3 0,500 5 000,00 2 500,00

5 013 976034311-R
Průraz do výtahově Šachty • sondy pro dveře 1220x2235 - 
4ks tl.400mm hod 8,000 250,00 2 000,00

997 Přesun suté 4 458,48

6 013 997013831
Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) stavebního 
odpadu směsného kód odpadu 170 904 l 1,300 1 140,00 1 482,00
0,5*2,6 1,300
Součet 1,300

7 015 997131531 Odvoz na skládku demontovaných konstrukci t 1,872 1 590,00 2 976,48

998 Přesun hmot 190,62
19 R 998012023 Přesun hmot pro budovy monolitické v do 24 m t 0,706 270,00 190,62

Celkem 23 865,63

Strana 1 z 1



Protokol o změně č.2 
Ocelová konstrukce nástavby

na akci

ZŠ Bezdrevská - Vybudování technických a přírodovědeckých učeben v ZŠ a
ZUŠ Vltava, České Budějovice

Navrhovatel změny:
MAN£STAVEBNls.r4o,
Okružní 2615
370 01 České Budějovice
Popis změny:
Změno způsobu kotvení ocelových sloupů nástavby na stávající železobetonové sloupy, doplnění ocelových prvků 
pro spřažení ocelové konstrukce nástavby se zděnou části, odstraněni stávajících ocelových táhel pro uchyceni 
atiky, Celková revize ocelové konstrukce nástavby podle doplněných statických výpočtů - nárůst tonáže OK.
Seznam projektové dokumentace týkající se změny:
TECHNICKÁ POMOC, DOPLNĚK KONSTRUKČNÍ ČÁSTI PD

1) Průvodní zpráva
2) Detail kotvení sloupů OK
3) Úprava podchycení a bouráni atik
4) Podchyceni a větrováni ISO
5) Věnec pod atiku - výztuž
6) Statický výpočet- 

Důvod změny:
Po vybourání stávajícího střešního pláště (izolační souvrství a panelová spádová vrstva) a po obnažení atikových 
panelů bylo zjištěno, že provedení atiky o její kotveni neodpovídá archivní dokumentaci. Dále zjištěno, že 
provedenizhlavístávajících železobetonových sloupů neumožňuje montáž ocelových sloupů nástavby dle 
původně navržené PD - spoj staticky nevyhovuje. Po provedeni podrobného průzkumu statikem bylo přistoupeno 
k celkově revizi konstrukční části dokumentace ocelové nástavby dle aktualizovaného statického výpočtu..
Vyčísleni změny:
Méně práce: 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce: 849.943,68 bez DPH
Změnový list cl celkem: 849,943,68 Kč bez DPH
Dopad změny na termín dokončení díla
Ano. Po dobu přepočítáváni statického schéma a navrhování úprav ocelově konstrukce byly práce no nástavbě 
2.NP přerušeny - viz zápisy z KD.
Vyjádřeni AD:

Za navrhovatele

Ing. Milan Dušek, přípravo staveb

Přílohy (cenový list apod.)
Položkový rozpočet

V Českých Budčjovicich : 

Potvrzení: za Investora :

MAGISTRÁT MĚST. 
ČESKÉ BUDĚJOVfi

Investiční odbor 
oddělení přípravy a raalzaca

za generálního projektanta:



za technického dozora : 

za uživatele: 

za zhotovitele:

GPL - INVEST e.r.o. 
Kněáskodvofská 2632 

370 04 České Budějovice 
IČ: 260 70 766, DIČ: CZ 2GQ70766 

č.3

MANE STAVEBNÍ s.r.o.
Okružní 2G \ 5 

370 01 České BudOJovirí!
DIČ CZ47239701 14/3)

Tul. 387 G82 123-4 Fax 387 Gfí2 12Pí



krycí list rozpočtu
Změnový list č.2 A (VÍCEPRÁCE) ■ ocelová konstrukce

Název stavby 

Název objektu

ZŠ Bezdrevská -Vybudováni technických a přírodovědeckých 
učeben v Zš a ZUŠ Vltava, České Budějovice

SO03 - Ocelová konstrukce

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne
[30.10.2019 |

CZ-CPV

CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady/1 m.j. Počet Náklady/1 m.j.

0,00 0,00 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístěn! stavby
1

2

HSV Dodávky 0,00 9 Ptáče přesčas 0,00 14 Zařizenl staveniště 1,00% 8 415,28
Montáž 79 360,54 10 Bez pevné podl. 0,00 15 Projektové práce 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 11 Kulturní památka 0,00 16 Územní vlivy 0,00
4 Montáž 762 167,86 12 0,00 17 Provozní vlivy 0,00
5

6

7

"M" Dodávky 0,00 18 Jiné VRN 0,00
Montáž 0,00 19 VRN z rozpočtu 0,00
Nosný m. 0,00

8 ZRN (ř. 1-7) 841 528,40 13 DN (ř. 9-12) 20 VRN (ř. 14-19) 8 415,28
21 HZS j 0,00 22 Kompl. činnost 0,00 23 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 849 943,68
DPH % Základ dani DPH celkem
snížená 15,0 0,00 0,00
základní 21,0 649 943,68 178 488,17

Cena s DPH 1 028 431,85

E Připočty a odpočty
Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodněni 0,00

Strana 1 z 1



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Změnový list č.2 A (VÍCEPRÁCE) - ocelová konstrukce
Stavba: ZŠ Bezdrevská -Vybudováni technických a přírodovědeckých učeben v ZŠ a ZUŠ Vltava, České Budějovice 
Objekt: S003 - Ocelová konstrukce

Objednatel:
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Datum: 30.10. 2019

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV 828 651,54

123 Ocelová konstrukce 828 651,54
1 R 123-R01 Provizorní zachyceni atiky v řadě A a D5-D7 kus 10.000 3 409.75 34 097,50

Provedeni vtz pmoha.
ZamtrBnlkvýkres+mBteriil+montál a demontáž

2 R 123-R02
Úprava patních plechů z důvodu změny kotveni oproti 
projektu kus 28,000 1 315.93 36 646.04
Proteklo ven f vetknuté kotveni není možno poulit pro stávající tmy 
spfalenl ZBTprůvtaků a sloupů. Zjištěno po demontáži střešního 
pliStě.
Geodetické zamířeni slavu+dltenská dokumentace*odrez»nl 

patních plechů z již hotových sloupů*výztuhy pro řadu A a 
D+mhová výztuhy dle nivrhu Ing Kllmy+zavařenl pil montěll.

6 R 123-R06 | Odřezáni kotevních úhelníků ze stropu hod 18,000 290.00 5 220,00
Odřezaní kotevních úhelníků ze stropu. Osazeny z různých prolllů 
od L65/665 až po L 80/B0 a navíc napnuto chaoticky. Bráni ph 
osazováni ocel sloupů patnímu plechu. Sloupy OK nelze růdné 
vyslředlt na osy
Práce + řezný materiál___________________________________

7 R 123-R07 Spřažení Štítových obvodových stěn s ocelovou kel kus 4,000 799,25 3197,00
Spřežení Štítových obvodových stán s ocelovou kel. Pomoci Jektů
50/50 dle výkresu Ing Klímy. Jedné se o body B1+B7. CÍ+C7
Matertát+výrobeknálér

6 767 767-R02
Ocelová konstrukce • doplněni prvků ocelové konstrukce 
dle aktualizovaného statického posouzeni kg 8419,000 B9.00 749 291,00

PSV Práce a dodávky PSV 12 876,86

767 Konstrukce zámečnické 12 876,86

9 767 998767102
Přesun hmot tonážnl pro zámečnické konstrukce v 
objektech v do 12 m t 8,419 1 529,50 12 876,86

Celkem 841 528,40

Strana 1 z 1



Protokol o změně č.3
Stavební úpravy v souvislostí revizí PD nástavby

na akci
ZŠ Bezdrevská - Vybudování technických a přírodovědeckých učeben v ZŠ a

ZUŠ Vltava, České Budějovice
Navrhovatel změny:
MANE STAVEBNÍs.r.o.
Okružní 2615
370 01 České Budějovice
Popis změny:

1) Provedení provizorní Hydroizolace z asfaltových pásů na stropě l.NP po vybourání střešního pláště.
2) Zpevněni zbytku atikových panelů železobetonovým věncem po ubourání.
3) Provedení železobetonového věnce a překladů v úrovni střechy dle nového statického výpočtu (navýšení 

kubatury).
4) Provedení vysokopevnostnl zálivky - výplň mezi zhlavím stávajících želbet sloupů a patkami ocelových 

sloupů nástavby.
5) Doplněni uzemňovacích pásků a drátů do podlahy nástavby - pospojení ocelové konstrukce.
6) Doplnění izolačních profilů mezi okna a ocelové nosníky a tepelná izolace nosníků (nosníky pod 

obvodovým zdivém nástavby) včetně parozábrany.
Seznam projektové dokumentace týkající se změny:
Bude provedeno v rámci dokumentace skutečného provedení.-
Důvod změny:
Adl) Provizorní ochrana stávající stavby proti zatečení po odstranění střešního pláště po dobu přerušení prací na 
nástavbě během zpracováni revize konstrukční Části dokumentace nástavby a do doby zhotoveni nového 
zastřešení.
Ad2) Po obnaženi atikových panelů (oplechování a asf. lepenky) zjištěno odlišné provedení atik od 
předpokládaného stavu zjištěného z archívní dokumentace-zbytek stávajících atik je po ubourání nutné zpevnit 
železobetonovým věncem.
Ad3) Po provedení nového statického výpočtu na základě zjištěného stavu po vybourání střešního pláště bylo 
rozhodnuto o zesíleni ztužujícího věnce v úrovní střechy.
Ad4) Vzhledem k velkým výškovým rozdílům v úrovní zhlaví stávajících sloupů (3 až 7cm) je nutné mezery mezi 
zhlavím a patou nového sloupu nástavby zpevnit vysokopevnostnl zálivkou.
Ad5) Uvedení na stejný potenciál ocelové konstrukce.
Ad6) Vzhledem k posunu ocelových nosníků pro vyneseni obvodového zdivá dochází ke styku ocel x rám okna - 
nutno odizolovat purenitovým profilem, dále byl dořešen celkový izolační detail styku ocelového nosníku a 
ztužujícího věnce a izolace oceli z vnitřní strany.

Vyčíslení změny:
Méně práce: 0,00 Kč bez DPH
Vicepráce: 785.395,90 bez DPH
Změnový list č.l celkem: 785.395,90 Kč bez DPH
Dopad změny na termín dokončení díla
Ano.VizZL č.2
Vyjádření AD:

Za navrhovatele

Ing. Milan Dušek, příprava staveb

Přílohy (cenový list apod.) 
Položkový rozpočet______



Fotodokumentace

V Českých Budějovicích : 

Potvrzení: za investora :

AGISTRÁT MĚSTA 
ČESKÉ BUDĚJOVICE

investiční odbor 
ní přípravy a realizace staveb

za generálního projektanta:

za technického řiozora " INVEST za lecnniCKeno aozora Knéfskodvorská
370 04 České Budí

za uživatele • 260 70 766, DIČ: CZ26070766
NE STAVEBNÍ s.r.o.

Okružní 2615 
370 Ol České Budějovice

DIČ C247239701 (4/3]
i'ol. 387 C82 123-4 Fax 387 682 125za zhotovíte e

Provedení provizorní hydroizoíace po vybourání střešního pláště.

Stav po ubourání stávající atiky před provedením zpevnění věncem.



Posunutí ocelových nosníků pro vynesení obvodového zdivá (původně v úrovni podlahy - nyní pod 
okny) kvůli nosníkům v nové pozici nutno řešit dodatečně jejich odizolování. Pod nosníky proveden 
ztužujicí železobetonový věnec na zbytku stávající atiky.



Pospojení ocelové konstrukce zemnícími pásky. Provedená zálivka patek sloupů po odbednění.



krycí list rozpočtu
Změnový list č.3 A (VÍCEPRÁCE) - stavební úpravy v souvislosti se statickou revizí PD nástavby

JKSO

ECO 

Místo

1C DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne CZ-CPV

II 30.10.2019 CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00
Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístěni stavby
1 HSV Dodávky 128 508,66 9 Práce přesčas 0,00 14 Zařízeni staveniště 1,00% 7 776,20
2 Montáž 228 220,91 10 Bez pevné podl. 0,00 15 Projektové práce 0,00
3

4

PSV Dodávky 0,00 11 Kulluml památka 0,00 16 Územní vlivy 0,00
Montáž 416 890,13 12 0,00 17 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 18 Jiné VRN 0,00
6 Montáž 0,00 19 VRN z rozpočtu 0,00
7 Nosný m. 0,00
8 ZRN (ř. 1-7) 773 619,70 13 DN (ř. 9-12) 20 VRN (f. 14-19) 7 776,20

21 HZS 4 000,00 22 Kompl. činnost 0,00 23 Ostatní náklady 0,00
Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 785 395,90

DPH % Základ daně DPH celkem
snížená 15,0 0,00 0,00
základní 21,0 785 395,90 164 933,14

Cena s DPH 950 329,04

E Přfpočty a odpočty
Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodněni 0,00

Název stavby 

Název objektu

ZŠ Bezdrevská -Vybudováni technických a přírodovědeckých 
učeben v Zš a ZUŠ Vltava, České Budějovice

S003 • Stavební část

Strana 1 z 4



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Změnový list č.3 A (VÍCEPRÁCE) - stavební úpravy v souvislosti se statickou revizí PD nástavby
Stavba: ZŠ Bezdrevská -Vybudování technických a přírodovědeckých učeben v zš a ZUŠ Vltava, České Budějovice 
Objekt: SOÚ3 - Stavební část

Objednatel
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Datum: 30.10. 2019

č KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV
Betonové věnce po obvodu ubouraných

356 729,57

4 atik 76 830,48
1 011 417321515 Ztužující pásy a věnce ze ŽB tf. C 25/30 m3 4,032 3 140,00 12 660,48

"(38*2)+(18*2)=112"
112*0,3*0,12 4,032
Součet 4,032

2 011 417351115 Zřízeni bedněni ztužujlcfch věnců m2 113,880 400,00 45 552,00
(38,34+38,34+18,6+18,6)*0,5*2 113.B80
Součet 113,880

3 011 (417351116 Odstraněni bedněni ztužujicich věnců m2 113,880 100,00 11 388,00
(38,34+38,34+18,6+18,6)*0,5*2 113,880

4 011 417361821 Výztuž ztužujicich pásů a věnců betonářskou oceli 10 505 t 0,241 30 000,00 7 230,00
Viz. projektová dokumentace - technická pomoc*
0,241 0,241

4 Věnec + překlady nad zdivém 2.NP 155 338,00
5 011 417321515.1 Ztužujic! pásy a věnce ze ŽB tř. C 25/30 m3 15,200 3 140,00 47 728,00

(38,09+38,09+18,205+18,205)*0,45*0,3 15,200
Součet 15,200

6 011 417351115,1 Zřízeni bedněni ztužujlcfch věnců m2 140,280 400,00 56112,00
(38,34+38,34+18,6+1 B,6)*0,5*2 113,880
2,4*0,5*22 26,400
Součet 140,280

7 011 417351116,1 Odstraněni bedněni ztužujicich věnců m2 140,280 100,00 14 028,00
(38,34+38,34+18,6+18,6)*0,5*2 113,880
2,4*0,5*22 26,400
Součet 140,280

6 011 417361821,1 Výztuž ztužujicich pásů a věnců betonářskou oceli 10 505 t 1,249 30 000,00 37 470,00
Viz. projektová dokumentace - technická pomoc"
1,249 1,249

9 Ostatní konstrukce a práce, bouráni 110 933,11
47 R 9-Q2R Provedeni vysokopevnostnl kotevní zálivky kus 27,000 890,00 24 030,00

42 9-01R vysokopevnostnl kotevní a záliv ková malta bez smrštěn/ *9 1 000,000 25,10 25100.00
48 011 417351115 Montáž a demontáž bedněni zálivkové malty ks 27,000 160,00 4 320,00

Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s
44 R 941111212 podlahami 5 0,9 m v 25 m za první a ZKD den použiti m2 17 051,550 0,95 16198,97

(41,87+1 B,9*2+14,72+12,02+0,9‘4)*5*31 17 051,550
Součet 17 051,550
Demontáž kontaktního zaleplovaclho systému (KZS) -jižní

9 013 966080103 strana tl.10cm - přístavba schodiště m2 36,080 398,00 14 359,84
8,2*4,4 36,080

Strana 2 z 4



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Změnový list č.3 A (VÍCEPRÁCE) - stavební úpravy v souvislosti se statickou revizí PD nástavby

Stavba: ZŠ Bezdrevská -Vybudováni technických a přírodovědeckých učeben v ZŠ a ZUŠ Vltava, České Budějovice 
Objekt: SO03 - Stavební část

Objednatel:
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Datum: 30.10. 2019

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
Jednotková Cena celkem

Součet 36,080

13 013 966080101-R
Odstraněni zateplovatího systému tl 10cm lepidlo, 
perllnka m2 67,649 398,00 26 924,30
"SEVER" 17,6*1,2 21,120
"VÝCHOD" 38,34*0,35 13,419
"JIŽNÍ” (7,2*1,2>+(11,4*0,85) 18,330
■západní" (11, ar o, 85>+(i 3,4*o.35> 14,780
Součet 67,649

998 Přesun hmot 13 627,98
46 R 998012023 Přesun hmot pro budovy monolitické v do 24 m t 50,474 270,00 13 627,98

PSV Práce a dodávky PSV 416 890,13

712
Povlakové krytiny - zabezpečeni proti 
zatékáni 320 776,38

16 R 712341559
Provedeni povlakové krytiny střech do 10* pásy NAIP 
přitavenim v plné ploše m2 1 448,048 104,00 150 596,99
"plocha střechy"
679,224
"vytaženi r>a atiku 30cm po celém obchodu"

679,224

112*0,4 44,800
724,024 724,024

Součet 1 448,048

17 62B33159R

Pamzébmna z SBS modifík. parotěsného asi pásu tl
4mm, plnoploSně nataven k podkladu, vytažen na svislé 
plochy atiky min, na výšku tep. izolace m2 1 669,735 101,92 170179,39
679,224*1.15*2 1 562,215
44,8*1,2*2 107,520
Součet 1 669,735
Elektroinstalace - uvedeni na stejný

742,2 potenciál • ocelové konstrukce 45 801,25
30 R 742.3-R01 Vodič FeZn r.10 m 186,000 127,77 23 765,22
31 R 742.3-R02 Svorka SP 1 v.č. texu kus 28,000 86,25 2 415,00
32 R 742.3-R03 Svorka SZ kus 1,000 104,77 104,77
33 R 742.3-R04 Ochranný úhelník kus 1,000 285,66 265,66
34 R 742.3-R05 Podpěra PV 1a kus 10,000 90,74 907,40
35 R 742,3-R06 Držák Duz kus 2,000 103,62 207,24
36 R 742.3-R07 Zinkový sprej kus 2,000 212,87 425,74
37 R 742.3-R08 PPV % 8,000 2 211,28 17 690,22

766 Konstrukce truhlářské 19 432,50

50 766 766-PP01
M+D Hydroizolační paropropustné pásky TWIN AKTIV 
100mm m 55,000 76,50 4 207,50

49 766 766-PUR01 M+D Purenit 15ks • v. 80mm, d. 2370mm, š. 50mm kus 15,000 1 015,00 15 225,00

767 Konstrukce zámečnické 30 880,00

Strana 3 z 4



Změnový list č.3 A (VÍCEPRÁCE) - stavební úpravy v souvislosti se statickou revizí PD nástavby
Stavba: Zš Bezdrevská 'Vybudováni technických a přírodovědeckých učeben v ZŠ a ZUŠ Vltava, České Budějovice 
Objekt: SO03 - Stavební část

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Objednatel
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Datum: 30.10.2019

č KCN | Kód položky
Popis | MJ Množství

celkem
Cena

Jednotková Cena celkem

39 767 |767415811-R02 Demontáž plechů atik vč folie a likvidace |m2 44,600 600,00 26 660,00
112*0,4 44,600
Součet 44,800
Vybouráni L profilů + T profilů v místech spoje atikových 
panelů + jejich ufazánl pro možnost postaveni sloupů -

40 767 767896810-R 10ks hod 16,000 250,00 4 000,00

HZS Hodinové zúčtovací sazby 4 000,00
Průzkum zdivá - navrtáni sond pro účely statického

41 HZS HZS1211-R01 posouzeni hod 16,000 250,00 4 000,00

Celkem 777 619,70

Strana 4 z 4



Protokol o změně č.4
Elektroinstalace - úprava dle požadavků dodavatele vybavení

na akci
ZŠ Bezdrevská - Vybudování technických a přírodovědeckých učeben v ZŠ a

ZUŠ Vltava/ České Budějovice
Navrhovatel změny:
MANE STAVEBNÍs.r.o.
Okružní 2615
370 01 České Budějovice
Popis změny:
Úprava elektroinstalace do pracovních stolu v učebně m< t 2.OS dle požadavků dodavatele vybavení učeben.

- Samostatný zdroj, který napájí zásuvky ke stolům žáků projektant požaduje nahradit více zdroji
u 10 jednotlivých stolů (pracovišť), přidán nový ovládací rozvaděč dle počtu stolů, zapínáni od učitele.

Seznam projektově dokumentace týkající se změny:
Bude provedeno v rámci dokumentace skutečného provedeni 
Důvod změny:
Zvýšeni bezpečnosti z hlediska riziko úrazu způsobeného elektrickým proudem. Změna provedeno v rámci 
koordinace 5 dodavatelem následné akce (interiérové vybavení učeben). 
Vyčíslení změny:
Méně práce: 0,00 Kč bez DPH
Vicepráce: 22.104,91 bez DPH
Změnový list č.l celkem: 22.104,91 Kč bez DPH
Dopad 2měny na termín dokončení díla
Ne.
Vyjádření AD:

Za navrhovatele

Ing. Milan Dušek; příprava staveb

Přílohy (cenový list a pod.) 
Položkový rozpočet

V Českých Budějovicích : 

Potvrzení; za investora:

MBSTA
eug&JOVICE

|fp3s»ičnf§a&@f
{Jftpravy a <e@feao« staveb

za generálního projektanta 

za technického dozora 

za uživatele: 

za zhotovitele:

------ INVEST s.r.o.
Krtéžskodvorská 2032

370 04 České Budějovice 
iC: 260 70 766, DIČ: CZ 20070708 

é.3

MANE STAVEBNÍ S.r.o.
Okružní 2C15 

370 03 České Budějovice
DIČ CZ4723D701 (4/3)

Tel. 387 682 123-4 Fax 387 682 125



krycí list rozpočtu
Změnový list č.4 A (VÍCEPRÁCE) - Elektroinstalace - úprava dle požadavků dodavatele vybaveni

Název stavby 

Název objektu

Stavba: ZŠ Bezdrevská -Vybudováni technických a 
přírodovědeckých učeben v ZŠ a ZUŠ Vltava, České Budějovice

SO03 - Stavební část

JKSO

ECO

Místo

1Č DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne CZ-CPV

L l 30,10.2019 CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady/1 m.j. Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady/I m.|

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístěni stavby
1

2

HSV Dodávky 0,00 9 Práce přesčas 0,00 14 Zařízeni staveniště 1.00% 218,86
Montáž 0,00 10 Bez pevné podl. 0,00 15 Projektové práce 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 11 Kulturní památka 0,00 16 Územní vlivy 0,00
4 Montáž 21 886,05 12 0,00 17 Provozní vlivy 0,00
5

6

7

*M" Dodávky 0,00 18 Jiné VRN 0,00
Montáž 0,00 19 VRN z rozpočtu 0,00
Nosný m. 0,00

B ZRN <ř. 1-7) 21 886,05 13 DN (ř.9-12) 20 VRN (ř. 14-19) 218,86
21 HZS 0,00 22 Kompl činnost 0,00 23 Ostatní náklady 0,00

DPH % Základ daně DPH celkem
snížená 15,0 0,00 0,00
základní 21,0 22 1 04,91 4 642,03

Cena s DPH 26 746,94

E Připočty a odpočty
Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnénl 0,00

Strana 1 z 2



Změnový list 6.4 A (VÍCEPRÁCE) - Elektroinstalace - úprava dle požadavků dodavatele
vybavení

Stavba: ZŠ Bezdrevská -Vybudováni technických a přírodovědeckých učeben v ZŠ a ZUŠ Vltava, České Budéjovice 
Objekt: SO03 - Stavební část

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Objednatel:
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo; Datum: 30.10.2019

č KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

PSV Práce a dodávky PSV 21 886,05

742_________Elektroinstalace - úprava El do stolů - uč. 2.06 ________________________ 21 886,05
18 R 742-R01 Kabel CYKY 2Ax2.5 m 96.000 46,12 4 427,52
19 R 742-R02 Trubka Ohebná 23 m 36,000 42,19 1 518.B4
20 R 742-R03 Krabice Luka 3074 kus 10,000 71,19 711,90
21 R 742-R04 Trafo 12/24V/5A kus 10,000 856,75 8 567,50
22 R 742-R05 Rozvaděč M 18 zapuštěný kus 1,000 287,50 287,50
23 R 742-R06 Hlavni vypínač 16A kus 1,000 138,00 138,00
24 R 742-R07 Jistič 10A/1Í/B kus 3,000 283,36 850,08
25 R 742-ROB Stykač 10A/1I kus 3,000 446,89 1 340.67
26 R 742-R09 Jisťč 2A/1Í kus 1,000 354,66 354,66
27 R 742-R010 Úprava rozvaděče kus 1,000 138,00 138,00
28 R 742-R011 Revize zařízení kus 1,000 3 277,50 3 277,50
29 R 742-R012 PPV % 8,000 34,24 273,88

Celkem 21 886,05

Strana 2 z 2


